Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Новосильское

Тербунского муниципального района Липецкой области

                                                                                       ПРИКАЗ

        31.08.2023г.                                                                                               ___№__ 149___
Об охране труда
  В соответствии с Положением об организации работы по охране труда в учреждениях системы МО РФ, утвержденного приказом Минпроса СССР от 08.12.1986г. № 241 и в целях улучшения организации, а так же усиления ответственности работников за соблюдение норм и правил по ОТ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить ответственность за организацию работы по созданию здоровых и безопасных условий труда, осуществление непосредственного руководства и контроля за соблюдением норм и правил ОТ, производственной и пожарной безопасности:

- в УВП – на зам. директора   Кравецкую Т.В.

- при проведении внеклассной и внешкольной работы, организации трудового обучения, профориентации и общественно полезного труда школьников на зам. директора Кравецкую Т.В., учителя технологии Герасимова С.П.

- на территории здания и вспомогательных сооружений, при эксплуатации оборудования и машин, инженерных  сетей, а так же проведение мероприятий по предупреждению травматизма персонала – завхоза Чернышову Н.Н.
2.. Возложить личную ответственность за сохранение жизни и здоровья обучающихся:

- во время проведения уроков, спортивных, кружковых, внеклассных, внешкольных мероприятий, занятий в ГПД, общественно полезным производительным трудом, др. занятий, перерывах между ними – на  учителей, классных руководителей, воспитателей, руководителей секций.

3. Зам. директора  организовать переработку инструкций  по ТБ для учащихся в учебных кабинетах, мастерских и т. д. при проведении внеклассных и внешкольных мероприятий в соответствии с действующими нормативами. Инструкции предоставить директору на утверждение в срок до 10.09.2023г.

Завхозу Чернышовой Н.Н.. переработать инструкции поОТ для каждой профессии рабочих и обслуживающего персонала и представить на утверждение в срок до 01.09.2022г. для каждой профессии.

4.Утвердить соглашение администрации и профсоюзного комитета школы по совершенствованию условий труда на 2022год.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                      Директор школы:                       Баркова Н.И.

                        С приказом ознакомлены:                       Кравецкая Т.В.
                                                                                            Скубаева Н.В.

                                                                                            Золотухина А.Н.

                                                                                            Герасимов С.П.

                                                                                            Герасимова Н.Н.

                                                                                            Баркова Л.В.

                                                                                            Рязанцева О.А.

                                                                                           Котельникова Г.М.

                                                                                            Чернышов А.Н.

                                                                                            Золотухина Г.В.
                                                                                            Чернышова Г.И.
                                                                                            Чернышова Н.Н.

                                                                                             Золотухина Е.Н.
                                                                                             Панарина В.А.

                                                                                             Моргачева О.П.

                                                                                             Струкова Л.А.

                                                                                            Золотухина Т.И.

                                                                                            Турищева Г.В.
                                                                                             Хромых Л.Н.
                                                                                             Золотухина Е.А.

                                                                                             Пальшакова Е.Н.